0. REMUNERACIONES

1. SERVICIOS

2. MATERIALES Y SUMINISTROS

3. INTERESES Y COMISIONES (*)

TOTALES

1/No se cuenta con gastos capitalizables dentro de la Regla Fiscal; se excluyen los gastos corrientes

capitalizables del Programa 3 mediante ley N°10037 recursos producto de la aprobación del contrato de

préstamo N. º 9050-CR suscrito entre el Banco Internacional de Reconstrucción y Fomento (BIRF) y el

Gobierno de la República de Costa Rica, para la ejecución del Programa Desarrollo Sostenible de la Pesca

y Acuicultura en Costa Rica (PDSPA-CR).

c)  Presupuesto Ordinario Ajustado 2024 según clasificación económica.

Partidas Presupuesto Total

Gasto

Corriente

Capitalizado

Presupuesto

Total con Gasto

Corriente

Capitalizado

1.0.0.0-GASTOS CORRIENTES

3,476,142,065.04

-

3,476,142,065.04

1.1.0.0-GASTOS DE CONSUMO

3,044,558,593.54

-

3,044,558,593.54

Clasificación por Objeto del Gasto Monto en Colones

GASTO TOTAL

0.REMUNERACIONES 2 482 038 088,04

1.SERVICIOS 1 471 334 209,27

2.MATERIALES Y SUMINISTROS 162 121 250,00

3.INTERESES Y COMISIONES 0,00

4.ACTIVIOS FINANCIEROS 0,00

5.BIENES DURADEROS 206 968 717,54

6.TRANFERENCIAS CORRIENTES 418 902 471,50

7.TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 0,00

8.AMORTIZACIÓN 0,00

9.CUENTAS ESPECIALES 134 097 430,00

TOTAL ₡4 875 462 166,35

Partidas Presupuesto Total

Gasto

Corriente

Capitalizado

Presupuesto

Total con Gasto

Corriente

Capitalizado

1.1.1.0-REMUNERACIONES

2,052,307,755.84

-

2,052,307,755.84

1.1.1.1-Sueldos y Salarios

1,631,378,150.84

-

1,631,378,150.84

1.1.1.2-Contribuciones Sociales

420,929,605.00

-

420,929,605.00

1.1.2.0-ADQUISICIÓN DE BIENES Y

SERVICIOS